Zira sultanlar kanununda ya-
zılı ve melikler geleneğinde vardır ki her işte, her fikir ve zikir-
de Allah’ın gölgesi padişahın övülmesinde sayısız sevap vardır.

Allah’a hamd olsun böyle Cem haşmetli, adaletli padişa-
hın kutlu zamanlarında veziriazamı ve büyük serdarı olan
Köprülüzâde Fazıl Ahmed Paşa ile sene 1078 [1668] tarihinde Gi-
rit Adası’nda fethi geriye kalan ve Venedik elinde olan Kandiye
Kalesi’ni üç sene peyderpey kuşatıp bilek kuvvetiyle döve döve
1080 [1670] tarihinde fethettik. Hamd olsun Göllük adlı tabya
üzerinde ilk fetih ezanı bu hakire nasip oldu.

Emir Hasan oğlu Seyyid Çelebi’yle vedalaşıp bu şehirden lo-
dos tarafına düz sahralar içinde bağlı ve bahçeli şenlikli köyler
geçerek 4 saatte,

Domboz Köyü: Bursa nahiyesidir. 150 hâneli, 1 camili ve ki-
raz bahçeli köydür. Oradan yine Bursa Ovası içinde 3 saatte,

Kestel Kalesi: 752 [1351] tarihinde Orhan Gazi fethi-
dir. Bir yüksek tepe üzerinde bir küçük viran kaledir. Hâss-ı
hümâyûndan ayrılıp Vanî Efendi’ye hâs verilmiştir. Kale, saray-

Haftada bir kere pazar durmak ferman olunup büyük ka-
labalık olur. Onu geçip yine lodos tarafına 2 saatte,

Büyük şehir ve eski taht merkezi Bursa
Daha önce 1051 [1641] tarihinde uzun uzun yazılmıştır.

Şimdi Yeşil İmaret’te Zeynelâbidin Ağa’nın hânesinde konuk
olup Bursa Mollası Altıparmak Efendi’den 100 guruş, bir çuka,
kumaş ve 6 çift ipek yastıklar bağışladı. Ve Manisalı Mustafa
Ağazâde’nin hazinedarı Süleyman Çelebi’den de kıymetli yas-
tıklar hediye olup bir hafta Bursa’da zevk ü safalar edip bütün
dostlarla vedalaşıp Bursa’dan ayrıldık.

Asla
tek bir kimse el uzatamaz ulu sultan tekkesidir. Allah’a hamd
olsun bu sultanı ziyaret edip ve bir Yâsin-i şerif okuduk. Oradan
kalkıp güneye doğru 6 saat mamur köyler geçip,

Hargûş şehri, yani Tavşanlı Kalesi’nin özellikleri
783 [1381] tarihinde Germiyanoğlu fethidir. Daha sonra Ger-

miyanoğlu kızını Bayezid Han oğlu Şehzâde Mehmed Han’a ve-
rince bu güzel kızıyla birlikte düğün çeyizi olarak Osmanoğlu’na
anahtarlarını teslim etti.

Kütahya sınırında 150 akçe kazadır ve 70 parça köydür. Paşa
tarafından hâss-ı hümâyûn hâkimidir.

Sakarya Nehri
de İzmit’in ağaç deryası içinden geçip Kocaeli Sancağı sınırın-
da İrve [Riva] adlı kasaba yakınında Karadeniz’e karışır büyük
asi nehirdir. Daha sonra hakir bu Kütahya sahrası içinde Felen-
di Nehri’ni atlarımızla geçip yine ova içinde toplam 2 saat gidip,

Germiyan Vilâyeti ve yiğitler yurdu, yani cevher yüzük
ve sağlam sur, Anadolu tahtı Kütahya Kalesi

715 (1315) tarihinde Rum keferesi elinden Germiyan padi-
şahlardan Şah Yakub fethetmiştir, Lala Hezâr Dinar eliyle. Hı-
zırlık Dağı’nda hezâr dinar ile gömülüdür. Gerçekten de yat-
makta olduğu türbesine bin altın gitmiştir ve ölümünden son-
ra hazinesinde bin altını bulunmuştur.